
PROTOKÓŁ Nr LIII/22 

 

z LIII Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu 22 kwietnia 2022 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo,  

ul. Księżodworska 10  sala konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 9 radnych. Nieobecni 

radni: Chojnacka Ewa, Chyliński Krystian, Doliński Krzysztof, Jaroszewski Bogdan, 

Krysiak Elżbieta, Wiszowaty Mateusz 

 
Sesja odbyła się w godzinach 916 –1124 

 
Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy  

Jan Świniarski              - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy  

Daniel Ławicki - Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, inwestycji i Remontów 

Justyna Rosińska - Inspektor ds. społecznych, promocji 

   i kultury fizycznej 

Kamila Piotrowska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działdowie 

Aleksandra Kowalska - Dyrektor Biblioteki -Centrum Kultury Gminy 

Działdowo 

Dariusz Frejnik - Radny Powiatu Działdowskiego 

Kazimierz Kordecki - Przewodniczący Ekologicznego Związku 

Gmin „Działdowszczyzna” w Działdowie 

Sołtysi z terenu gminy. 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia LIII Sesji Rady Gminy 

Działdowo. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad 

i powitała uczestników sesji.   

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed 



rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej 

treścią.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad.  

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu  :  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenia 

wnioskowanego punktu do porządku obrad. 

Rada Gminy jednogłośnie wprowadziła dodatkowy punkt do porządku obrad                       

w brzmieniu: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań                     

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad po zmianach. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad po zmianach w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XX/160/20 Rady Gminy Działdowo               

z dnia 20 lutego 2020r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych Gminy 

Działdowo na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Burkat do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kisiny do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kisiny do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Krasnołąka do 

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Księży Dwór do 

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko - Mazurskiego 

zadania  w zakresie utrzymania cmentarza wojennego w Komornikach. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 

Działdowo   nieruchomości, oznaczonej jako działka  nr  799/2 i   nr 799/3  obręb  

Kisiny. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Mosznica. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań                        

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo. 

17. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok. 

18. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                           

w Działdowie za 2021 rok. 

19. Sprawy bieżące. 

20. Zamknięcie obrad.  

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

       
Ad. pkt 3 

Protokół z LII Nadzwyczajnej Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania,                

tj. 9  głosami „za” 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu/ 

 
Ad.pkt 4 

Wójt Gminy M. Zieliński przedstawił sprawozdanie za okres od dnia 29 marca do 

dnia 22 kwietnia 2022 r. z działalności w okresie międzysesyjnym,  z uwzględnieniem 

wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał.  

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

Ad.pkt 5 

Przewodniczący Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”                          

w Działdowie na podstawie prezentacji przedstawił sytuację gospodarki odpadami  

w tym i zaległości. Następnie pan K. Kordecki odniósł się listy związanych                        

z zaległościami na terenie Gminy Działdowo. 

Wójt Gminy odniósł się do wystąpienia na jakim stanowisku znajduje się gmina.  



 

Ad. pkt  6 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na wspólnym 

posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia zapoznały się 

z przedstawioną autopoprawką do budżetu Gminy Działdowo na 2022 r. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania. 

Przystąpiono do głosowania nad autopoprawką.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu/ 

 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/406/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 

r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad. pkt  7 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/407/22 zmieniającej Uchwałę Nr XX/160/20 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 20 lutego 2020r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat 

za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych 

Gminy Działdowo na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg. 



z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

 

Ad. pkt  8 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/408/22 w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Burkat do 

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

  

Ad. pkt  9 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/409/22 w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kisiny do 

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. pkt  10 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  



Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/410/22 w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kisiny do 

kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. pkt  11 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/411/22 w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Krasnołąka 

do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad. pkt  12 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/412/22 w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Księży Dwór 

do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 



 

Ad. pkt  13 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/413/22 w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko - 

Mazurskiego zadania w zakresie utrzymania cmentarza wojennego                             

w Komornikach. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu 

 

Ad. pkt  14 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/414/22 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy 

Działdowo   nieruchomości, oznaczonej jako działka  nr  799/2 i   nr 799/3  

obręb  Kisiny. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu 

 

Ad. pkt  15 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 



Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/415/22 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości gruntowej,  położonej w obrębie   Mosznica. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu 

 

Ad. pkt  16 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o  pytania do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poinformowała, że komisje stałe na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Działdowo w dniu 21 kwietnia 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 9 głosami „za”, podjęła 

Uchwałę Nr LIII/416/22 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań                 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 28 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 29 do protokołu 

 

Ad.pkt 17  

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poinformowała, że na posiedzeniu komisji Pani         

K. Piotrowska szczegółowo omówiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za 2021 rok. 

 

Ad.pkt 18  

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poinformowała, że na posiedzeniu komisji Pani         

kierownik GOPS szczegółowo omówiła sprawozdanie z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie za 2021 rok. 

 

Ad.pkt 19 

Sprawy bieżące. 

W sprawach bieżących były poruszone tematy przez sołtysów nt. dróg                           

w miejscowości Księży Dwór oraz w sprawie deklaracji dot. folii gospodarskich. 



Również tematem była droga powiatowa w miejscowości Malinowo, na którą został 

złożony wniosek do Polskiego Ładu.  

Wójt M. Zieliński w skrócie opowiedział o wydarzeniach w gminie:  

- Kisiny - zakończony ciąg pieszo - rowerowy 

- odbył się przetarg na Turzę Wielką 

- ogłaszamy przetarg na drogę w miejscowości Filice 

- otrzymaliśmy 90 tys od pana Marszalka na miejscowość Petrykozy 

- 290 tys. od pana Wojewody: przetarg wymiana sprzętu w  salach komputerowych  

- nastąpi podpisanie umowy na drogi kowrowskie 

- podpisana umowa: asfalt w m. Kisiny przy cmentarzu 

- tworzonych jest wiele dokumentacji 

- złożony został wniosek na Grzybiny: oczyszczalnie 

- złożony został wniosek na Jankowice: oczyszczalnie  

- złożone dwa wnioski do LGD:  Petrykozy ogrodzenie boiska i Pierławki ogrodzenie 

koło świetlicy                           

- została zrobiona krótka droga w miejscowości Krasnołąka 

- 30 tys. na miejscowość Komorniki  

- jesteśmy na etapie postępowania przetargowego dot.  komputerów  

- kanalizacja ul. Graniczna PGKiM 

- zrobiony kawałek drogi do zakładu w Komornikach 

- poprowadzenie kanalizacji w miejscowościach: Filice - słoneczna polana, Pierławki, 

Księży Dwór, Burkat, Kisiny, 

Odnośnie imprez: 

- 1 maja zawody wędkarskie w m. Grzybiny 

- 1 maja godz. 11.00 zawody Malinowo 

- 14 maja Nordic Walking 

- 16 maja otwarcie Klubu Seniora w Kurkach 

- 18 maja Uzdowo - tomik wierszy Kamili Krogulskiej 

- 21 maja Rajd rowerowy 

- 20 maja Samorządowe Forum Sołtysów  

Pani K. Księżopolska wypowiedziała się odnośnie składania deklaracji dot. folii 

rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big 

Bag. W został ogłoszony przetarg. Planowana realizacja przedsięwzięcia  w maju. 

Odbiór z 72 gospodarstw, musi być wskazane miejsce odbioru. Dotyczy to ilości 

zadeklarowanej we wniosku. Nasza gmina ma ok 270 ton. 



Pani J. Rosińska odniosła się do dwóch imprez zorganizowanych na 30-lecie gminy 

Działdowo tj. 14 maja Nordic Walking i 21 maja Rajd Rowerowy. 

Pani A. Kowalska wspomniała, że w maju obsługują kilka dużych imprez.                    

Od 1 czerwca do 6 czerwca jesteśmy w szkołach z dmuchańcami i animacjami. Od 

lipca festyny w każdej miejscowości, gdzie sołtys zadeklaruje i zgłosi termin.  

 

Ad.pkt 20 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak  

o godz.11.24 zamknęła LIII Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:         Przewodniczyła: 
      Agata Pszenna                                          Krystyna Wasiak 
       /Referent/                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 
Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  LIII Sesji Rady Gminy 

Działdowo, która odbyła się w dniu 22 kwietnia 2022 r. 


